
 

 

 

 

 

 

平成27年５月11日 

各  位 

 

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名     代表取締役社長 大野 利美知

（東証第一部・コード番号 2796）

問合せ先  専務取締役執行役員 秋 山  昌 之

（TEL．03―3362―7130）

 

 

 
本日の一部報道に係るお詫びとお知らせ 

 

 

本日、朝日新聞において報道されました、弊社グループの店舗における調剤について、下記の通りお知ら

せいたします。今回の報道により、お客さまおよび関係各位にご心配をおかけいたしますことを深くお詫び

申し上げます。 

記 

 

弊社は、今回報道された店舗を含む全店舗に対する実態調査を行い、事実関係を確認しております。  

同実態調査の結果、今回報道された首都圏の１店舗においては、処方せんの受付が集中した繁忙時に、  

薬剤師の管理下において事務員が一部の混合作業を補助した事例がありましたが、その他店舗においては

同様の事例はなく、全社的、日常的に行っていたものではありません。当該店舗に関しては、事実確認後

直ちに是正を指示し、現在は同様の行為は一切行っておりません。 

弊社は、今回判明した事実を真摯に受け止め、法令等遵守に係る社内研修の充実などの対策を速やかに

とり、再発防止に努めてまいります。 

 

以 上 


